
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Jana	KREJČOVÁ

Název	práce Vliv	odpisování	dlouhodobého	hmotného	majetku	na	výsledek
hospodaření	podniku

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Kouřilová	Jindřiška,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Kristina	Kabourková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Jedná	se	o	stabilně	aktuální	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Jednotlivé	části	práce	na	sebe	logicky	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	je	splněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Metodicky	je	práce	zvládnuta	velmi	dobře.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:	Práce	srozumitelně	objasňuje	problematiku	odpisování.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:	Konkrétní	úkol	byl	velmi	dobře	vyřešen.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Bylo	použito	dostatečné	množství	literatury.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Studentka	se	velmi	pěkně	vyjadřuje,	její	výklad	je	srozumitelný.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	ve	své	práci	charakterizuje	dlouhodobý	majetek	a	dále	pak	podrobněji	dlouhodobý
hmotný	majetek.	Popisuje,	jakým	způsobem	se	tento	majetek	oceňuje.	Vysvětluje	rozdíl	mezi
účetními	a	daňovými	odpisy,	metody	odepisování,	vliv	odpisů	na	hospodář.	výsledek,	splatnou	a
odloženou	daň	z	příjmů.	V	praktické	části	představuje	společnost	s	ručením	omezeným,	která	se
zabývá	obchodováním	s	farmaceutickými	přípravky.	Účetní	odpisy	prohlásila	tato	společnost	rovné
daňovým,	svůj	dlouhodobý	majetek	odepisuje	zrychleně.	Studentka	si	ve	své	práci	z	majetku



společnosti	zvolila	soubor	počítačů	a	nábytek	Indonésie.	Vypočítala	u	tohoto	majetku	odpisy
rovnoměrné	i	zrychlené	a	dále	při	navýšení	v	prvním	roce	odpisování.	Poté	porovnala,	jak	zjištěné
hodnoty	ovlivnily	hospodářský	výsledek	sledované	firmy.	Dále	u	sledovaného	majetku	vypočítala
lineární	a	degresivní	účetní	odpisy	a	stanovila	odloženou	daň	pro	případ,	kdy	by	tato	společnost
měla	odlišné	daňové	a	účetní	odpisy.	Práce	komplexně	rozebírá	problematiku	a	dle	mého	názoru	v
ní	není	slabých	stránek.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Domníváte	se,	že	by	bylo	přínosné	pro	účetní	jednotky	v	České	republice,	pokud	by	u	nás	byla
zavedena	povinnost	provádět	komponentní	odepisování?

Datum:	27.04.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


